
 

 

 

   石垣島まつりの最も勇壮且つ華麗な市民大パレードの盛り上げを図り、より 

一層の賑わいを創出することを目的とする。 

 

   と き：平成 30 年 11 月 4 日（日） 午前 11 時～午後 3 時までの間 

 

と こ ろ：新川小学校前からホテルククルまで（予定） 

 

   募集対象：市内の小学校・中学校 

        鼓笛隊、マーチングバンド、エイサー隊 

 

   申込方法：参加を希望される場合は、別紙「応募用紙」を 9 月 21 日（金）まで 

          に、教育委員会学校教育課へ提出。 

 

   そ の 他：〇当日の集合時間については、学校教育課にて後日調整となります。 

 

        〇行進時間は約１時間です。 

 

        〇申込数が多数の場合は抽選になることもあります。 

 

        〇パレードが円滑に進むよう、行進が停滞する内容、演舞は行わないよう 

         ご理解、ご協力を宜しくお願いします。 

 

       〇当日は、パレード進行スタッフの誘導に従って下さい。 

 

       〇パレード行進にかかる音響や演出等で車両を使用する場合は、制限外積 

載・設備外積載の該当の有無を八重山警察署へご確認下さい。また、申 

請を参加団体にて行ってください。 

 

       〇当日使用する楽器、太鼓等の運搬は各自で行うことになります。 

        ご理解、ご協力を宜しくお願いします。 

 

   選考・決定 

         石垣島まつり実行委員会にて行進順等を決定して、学校教育課より 

         連絡いたします。 

 

◇◆石垣島まつり 2018 市民大パレード説明会◆◇ 

下記の日程で説明会を予定しております。各団体代表者様のご出席を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

     日時：１０月１日（月）１８：００～ 

     場所：石垣市民会館 中ホール 


